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Бүгінгі таңда полимерлердің химиялық модификациясы ерекше маңызға ие, 

бұл олар дың қасиеттерін жақсартуды қамтамасыз етеді және олардың қолдану 

аясын едәуір кеңейтеді. Осыған байланысты жоғары молекулалық қосылыстар 

химиясында полифункционалды қасиеттері бар жаңа полимерлерді әзірлеу және 

зерттеу өзекті болып табылады [1].  
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Жаңа полимерлерді алу үшін қолданылатын перспективті реагенттердің бірі 

көпатомды спирттер мен карбон қышқыл дарының поликонденсация өнімдері- 

қанықпағанполиэфирлерболыптабылады [2]. Қанықпаған полиэфирлердің винил 

мономерлерімен сополимерлену реакцияларына оңай түсуге ерекше қабілетінің 

арқасында ылғал сіңіру қасиеті жоғары, ерімейтін «smart»-полимерлер 

синтезделді[3]. Бұл полимерлерді алу әдісі көптеген тауарлық өнімдерді өндіру 

үшін өнеркәсіпте кеңінен қолданылатын радикалды полимерлену болып 

табылады. Оның артықшылықтары төмен құнға және сатудың 

қарапайымдылығына байланысты. Бұл оларды құрылыста, кеме, машина жасау, 

химия өнеркәсібі сияқты салаларда қолдануға ынталандырды [4]. Бірақ, 

радикалды полимерленудің шектеулері бар, себебі оның нәтижесінде нашар 

анықталатын функционалдық топтары бар, кең таралған ұзын тізбекті полимерлер 

алынады. Ал бүгінгі медицинадағы, электроникадағы және нанотехнологиядағы 

заманауи құрылғылар құрамы мен құрылысы белгілі полимерлерді синтездеуді 

талап етеді [5].  

Осыған байланысты қосылу-фрагменттеу механизмі (Reversible addition-

fragmentation chain transfer) бойынша тізбекті кері беру жағдайында өтетін, 

баcқарылатын радикалды полимерлену [6] едәуір қызығушылық тудырады, ол 

нанометриялық өлшемдегі металдарды иммобилизациялау үшін қажетті 

қасиеттері бар сополимерлерді синтездеуге мүмкіндік береді және олар 

катализатор ретінде инновациялық болып табылады. Өнеркәсіпте 

пайдаланылатын көптеген катализаторлар тұрақты жоғары каталитикалық 

белсенділікке, механикалық беріктікке, каталитикалық улардың әсеріне 

төзімділікке, ұзақ қызмет ету мерзіміне, қажетті гидродинамикалық 

сипаттамаларға ие емес, оның үстіне қымбат болып табылады. 

Металл нанобөлшектерін иммобилизациялауға арналған перспективті 

полимерлі матрицалар иондық емес, аниондық, катиондық және амфотерлік 

сипаттағы -нано, -микро және -макро кеуекті гидрогельдер болып табылады 

[7].Әр түрлі функционалдық топтары бар торланған макромолекулалар сыртқы 

факторлардың өзгерумөлшерін, пішінін және морфологиясын өзгерте алады, 

олардың құрамына температура, рН ортасы, ерітіндінің иондық күші, сулы 

органикалық еріткіштердің қоспасы кіреді. Бұл өз кезегінде матрицаға 

иммобилизацияланған нанобөлшектердің құрылымы мен қасиеттерін реттеуге 

және мүмкіндік береді. 

Осылайша алынған металл-полимерлік кешендердің электрокаталитикалық 

гидрирлеу әдісін сутекті электр тоғымен генерациялай отырып, бөлме 

температурасы мен атмосфералық қысымда катализатор ретінде пайдалану 

мүмкіндігі зор [8].  
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"Назарбаев Университеті" АҚ "Өмір туралы ғылым орталығы" ЖМ 

қызметкерлерінің фосфатидилхолин тотығу реакциясын тежеу бойынша, 

antioxidant Assay Kit (Sigma) реактивтер жиынтығын пайдалана отырып, 

Саперави сортының жүзім сығындыларының үлгілерінің антиоксиданттық 

белсенділігін зерттеу екі әдіспен жүргізілді (Астана қ.)[1]. Antioxidant Assay 

Kit (Sigma) реактивтер жинағын пайдалану әдісі феррил миоглобині мен 

ABTSреакциясында түзілетін 2,2'-азинобис катион-радикалын (3-

этилбензотиазолин-6-сульфон қышқылы) (ABTS•+) тіркеуге негізделген. 
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